

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, OCTOBER 14, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 23rd day of September, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kanamiyagalahena or Galpotehena, Olagampelahena, Maragahahena, Dalukgahahena, Anasigalahena alias Anakkagahahena, Tennahena, Galkaduwewehena, Dolehena, Puswelahena, and Dummalagahahena, situate in the village of Dampahala in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 203 acres, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north and east by the footpath from Dampahala to Kiripitiya and Wellindehena belonging to Crown, Kiripitiyewela belonging to Gamage Babehami and others, Imewatta belonging to Diyapotage Babehami and others, Godakumburewatta belonging to D. N. Abeywickrama and others, Imehena claimed by Gamage Babehami and others, Karaeldeniyawella belonging to Wepotage Luwishama and others ; on the south by the footpath from Dampahala to Kiripitiya and Dandugahawatethena claimed by Alutge Dines Appu and others and Mashengodayaya belonging to Crown ; on the west by Kariwilakandewatta belonging to Diyapotage Jayan Hami and others, Kariwilakandekumbura belonging to Diyapotage Jayan Hami and others, Mellagahawattha belonging to Welitarage Jaya and others, Bibulehena claimed by Kariwilakandege Appu and others, Dummalagahahena claimed by Vitaranage Luko Appu and others, Udahawatta belonging to Vitaranage Adrian and others —appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 23rd day of December, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

ජේ. පි. එතිස්,
දානුවහිරය ලක් මූලාදුනීයා වමික.

இத்தால் யாவரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1898 ம் ஞாபுரட்டாசிமீ 23 ச் திகழி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்தறை டிஸ்திரிக்ஷன் மொழவுக்கோரைனையைச் சேர்த்த தம்பகள் யென்றும் சிராமத்துலூள்ள கனமியாகளுக்கேண அல்லது கல்பொதேகேண, ஒலகமபெலகேண, மாருகக கேண, தலுக்கலகேண, அன்னுவிகலகேண அல்லது அனக்காகக கேண, தென்னேகேண, கங்கடுவேகேண, தொளேகேண, புல்வளகேண, தும்மளகககேண யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டணைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் ஏற்குறைய 203 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கும் சிங்ககும்-தம்பகவிருந்து கீறிப்பியவுக்குபோகும் அடிபாகத, அரசாட்சிக்குள்ள வெள்ளின்டகேன, கமகே பபேகாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடியைது கீறிப்பியேவெல்ல, தியபொதகே பபேகாமியும் சிலபேர்களுக்குமுடியைது இமேவுத்த, டி. என். அபேவிக்கறமயும் சிலபேர்களுக்குமுடியைது கொடகும்புரேவுத்த.

கமகே பபோமியும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொன்னும் இமேகேன, வேபொதகே ஹவிஸ்காமியும் சிலபேர்களுக்கு குழடையது கறயன்றுபோலேவில் ; தெற்கு-தம்பகலிருந்து கீறிபிடியக்குபோகும் அடி பாதை, அலுத்கே தினெஸ் யும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொன்னும் தங்கிகவத்தேகேன, அரசாட்சிக்குள்ள மாஸ்கேன்கொட்டாய ; மேற்கு-தியபொதகே ஜயன்காமியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கந்விகைந்தேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடையது கறி விளக்கந்தேகும்புர, வெளித்தை ஜயாவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மெள்ளகவத்த, ஏறிவிலகங்தேகே அப்புவும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் பிபுளேகேன, விதாநன்கே ஜொகுஅப்புவும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் தம்மலைக்கேன, விதாநன்கே அசிறியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது உடகவத்த. இந்த எல்லைகளுக்குள்ள கணிகளுக்கு உரித்துபாராட்டுக்கிரவர்கள் யாராயினும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை என்று கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடங்கத காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர்ச் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஜோன் பென்ரி ஹவிஸ் ஆசிய நான் 1897 ம் வருஷத்தின் முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் வரு மார்ச்மீன் 23 ந் தித்தியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட சாணிகள் முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவேன்.

ஜே. பி. ஹவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.



Lot 19 in sheets Nos. 0 $\frac{15}{3, 4, 11, 12}$ & 0 $\frac{15}{5, 6, 13, 14}$

Containing in extent 203 acres.

Surveyor-General's Office,
Colombo, August 31, 1898.

ALFRED E. WACKERL,
Acting Assistant Surveyor-General.